12LBF20FR - 5/2023
Vannes papillon Neles™ Neldisc™
hautes performances
Séries L6, LW et LG
Les vannes papillon Neles Neldisc hautes performances,
à triple excentration et siège métallique, permettent
une fermeture étanche durable associée à d'excellentes
caractéristiques de débit et une capacité élevée. Les

112LBF20FR - 5/2023
Vannes papillon Neles™ Neldisc™ hautes performances Séries L6, LW et LG Modèle D
Codification
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13 14.
- LW 6 K B A 200 A A A A T D / -
1. Code FABRICATION POUR ÉQUILIBRAGE DU DÉBIT
- Fabrication standard
Q- Obturateur régulateur de débit Q-disc
2. Code SÉRIE / CONCEPTION DU PRODUIT
LW Vanne papillon à triple excentration et siège métallique,
type Wafer (sans bride)
LG Vanne papillon à triple excentration et siège métallique,
type Lug (une seule bride)
L6 Vanne papillon à triple excentration et siège métallique,
type double bride
3. Code FACE À FACE
LW et LG
6
EN 558-Partie 1, Tableau 5 / Série de base 20 (DIN 3202-K1)
(avec PN10-16)
API 609 catégorie B classe 150 (avec ASME 150)
7 EN 558-Partie 1, Tableau 5 / Série de base 25 (DIN 3202-K2)
(avec PN 10-16 et ASME 150)
8 EN 558-Partie 1, Tableau 5 / Série de base 16 (DIN 3202-K3)
5 API 609 catégorie B classe 300
(avec PN 25-40 et ASME 300)
L6
4 API 609 catégorie B, à double bride (modèle court)
(avec toutes les classes de pression)
4. Code PRESSION NOMINALE ET PERÇAGE
C ASME 150
D ASME 300
J PN 10 (uniquement pour LW, taille 14" à 24")
K PN 16 (uniquement pour LW, taille 14" à 24")
L PN 25 (uniquement pour LW, taille 14" à 24")
M PN 40 (uniquement pour LW, taille 14" à 24")
5. Code RACCORDEMENT VANNE-ACTIONNEUR ET
FABRICATION DE L'ARBRE
B
Arbre d’entraînement + tourillon avec deux clavettes /
support selon le standard de fabrication
(orientation des clavettes conforme ISO 5211)
A
Arbre traversant  avec deux clavettes / support selon le
standard de fabrication
(orientation des clavettes conforme ISO 5211)
D
Arbre d’entraînement + tourillon avec entraînement carré /
support selon le standard de fabrication
(uniquement pour les tailles 3" à 12")
6. Code FABRICATION
Pour tailles 3" à 24" :
A
STANDARD (max +260 °C)
•  Paliers en acier 316 + revêtement PTFE
•  Joints de corps et de bride pleine en graphite